
Contacto

Teléfono 956130011
Fax 956130062
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación del servicio del Programa Municipal de
Natación.

Los objetivos generales del programa son los de aprendizaje y perfeccionamiento de la natación, así como la deDescripción 
mejorar la salud a través del ejercicio físico en el medio acuático y fomentar las disciplinas deportivas en el ámbito de la
natación.
 El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de servicios.
Valor estimado del contrato 50.225,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.772,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.225,6 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula Séptima PCAP

Lugar de ejecución
Piscina Municipal.
Condiciones Piscina Municipal.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida Manuel de Falla S/N
(11690) Olvera España

Decreto de adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.280,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.780 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Ortega Partida
NIF ***6081**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Panamá, 21
(11690) Olvera España

Contacto

Teléfono +034 657987432
Correo Electrónico crono@sesca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.023,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor proposición económica tras requerimiento a primer y segundo licitador.
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización Del 06/06/2024 al 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado, previstos y regulados por los artículos 159 y siguientes
de la LCSP. Su tramitación será ordinaria, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando
excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
 La adjudicación del contrato se realizará utilizando
una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f800206a-46dc-4616-898b-187923824451


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(11690) Olvera España

Apertura ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 12:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Por cada profesional con titulación universitaria - 15 puntos. Por cada profesional conExpresión de evaluación 

titulación de grado superior - 10 puntos. Por cada profesional con titulación de grado medio - 5 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PUNTUACIÓN= PUNTUACIÓN MÁXIMA x (P.B.L. – Oferta a valorar /P.B.L. – Oferta másExpresión de evaluación 

baja (o límite baja temeraria))
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras en prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Las proposiciones pueden completarse asumiendo la realización de una fiesta lúdicoExpresión de evaluación 

acuática (Fiesta del Agua), fecha a concretar con la Técnica de Deportes.
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lxq%2F%2FXmkskD zAq95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013900146 |  2024-000838077 | Thu, 01 Aug 2024 08:40:25:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9932104854020664812288360016323539879 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lxq%2F%2FXmkskDzAq95uGTrDQ%3D%3D

